中共河南理工大学委员会﹙                        ﹚
校党文〔2014〕65号

关于开展法制宣传教育月活动的通知
各党委、党总支，校属各单位、附属医院：
为深入学习贯彻党的十八届四中全会精神，落实国家“六五”普法规划和教育部《全面推进依法治校实施纲要》精神，扎实推进法制宣传教育和依法治校工作，经研究，决定于11月份在全校开展法制宣传教育月活动。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想

以党的十八届四中全会精神为指导，以相关法律和学校六项制度为主要内容，以提高广大师生遵规守法的自觉性为主要目的，通过组织开展形式多样、内容丰富的宣传教育活动，引导师生提升法律素养，推进依法治校，为建设特色鲜明高水平大学营造良好的法治环境。

二、活动内容
（一）组织管理干部专题学习。安排2个单元时间，重点学习党的十八届四中全会精神、十八届中央纪委四次全会精神、《建立健全惩治和预防腐败体系2013—2017年工作规划》和学校六项制度等内容，观看反邪教专题片。
责任单位：党委宣传部，各党委（党总支）

时间要求：11月11日、25日下午政治理论学习
（二）组织教师专题学习。安排2个单元时间，重点学习党的十八届四中全会精神、教育部《关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》、《高等学校教师职业道德规范》、《关于切实加强和改进高等学校学风建设的实施意见》、《关于严肃处理高等学校学术不端行为的通知》、《严禁教师违规收受学生及家长礼品礼金等行为的规定》及其深度评论（《中国教育报》2014年7月17日第2版）、《系》（室）工作规则》等内容，观看反邪教专题片。
责任单位：党委宣传部，各党委（党总支）

时间要求：11月11日、25日下午政治理论学习
（三）组织学生专题学习。安排1—2个单元时间，重点学习党的十八届四中全会精神、《学生手册》等内容。
责任单位：学生工作部，研究生工作部，各学院党委（党总支）

时间要求：11月4日、18日下午政治理论学习
（四）组织校保密委成员、涉密工作人员专题学习。安排1个单元时间，重点学习国家有关保密规定。
责任单位：校保密办

时间要求：11月15日至25日

（五）举办专题辅导报告。邀请省委党校专家作党的十八届四中全会精神专题辅导报告，教育引导广大党员干部深入学习领会党的十八届四中全会精神，规范学校内部治理结构，提升学校依法治校能力。

责任单位：党委宣传部
时间要求：11月25日前
（六）组织法律知识测试。校法制宣传教育月活动领导小组办公室将统一印发试卷，由各党委（总支）在本单位教职工中组织法律基本知识测试（含保密法律法规和反邪教知识），检验和巩固学习的效果。测试结束后，各单位于11月30日前将测试结果和试卷上报学校。
责任单位：党委宣传部，各党委（党总支）
时间要求：11月10日至11月29日
三、活动要求与考核
校法制宣传教育月活动领导小组办公室将按照《法制宣传教育月活动考核表》（附件）进行严格考核，量化记分，考核结果作为年终精神文明建设工作考核的一项重要内容。各单位请于12月5日前将本单位活动总结和实证材料上报校法制宣传教育月活动领导小组办公室，以便考核验收。要注意沟通信息，特别是本单位自行组织的活动，要事先通知校法制宣传教育月活动领导小组办公室，以便于考核。
附件：法制宣传教育月活动量化考核表
                         中共河南理工大学委员会

                          2014年10月30日

附件：

法制宣传教育月活动量化考核表
	序号
	活动项目
	考核标准
	考核方式
	得分

	1
	学习交流
	（1）本单位及时制定活动计划并上报；组织师生动员部署，计10分。
（2）本单位组织集中学习活动，视效果计30分、20分、10分。
	查看图片、新闻报道、会议考勤记录等材料

	2
	专题报告会
	（1）按照规定的要求参加学校组织的专题辅导报告计15分，无故缺席1人扣2分；
（2）在本单位师生中组织开展法制宣传教育讲座，计15分。
	实地检查，现场考察；或查看图片、新闻报道、会议考勤记录等材料

	3
	法律基本
知识测试
	按照要求组织本单位师生参加知识测试、并及时报送测试结果，根据各单位组织情况，分别计20分、15分、10分。
	查看试卷或实地考察

	4
	其他活动
	各单位结合本单位实际，自行举办法制宣传教育活动，视整体效果计0-10分。
	查看图片、新闻报道、会议记录等材料

	5
	宣传报道
	在校报、校园新闻网、本单位网站上发表1篇本单位关于法制宣传教育方面的稿件，每篇分别计10分、5分、2分，同一内容不重复计分。
	查看校报、校园新闻网、各单位网站

中共河南理工大学委员会办公室            2014年10月30日印发

[image: image1.bmp]
通知

★

— 1 —